— Polidor declară războiul (Farză), Istoria unei casiere (Comedie).

Subscriși cu inima îndurerată aducem la cunoștința tuturor prietenilor și cunoscuților, că mult regretată noastră soție, fiică, soră, cumnată ne poată și verișoară

Maria G. Bărsan n. Neguț

a încetat din viață, astăzi, Joi în 16 (29) Aprilie 1915, la orele 6 1/2 dim. după o lungă și grea suferință, împărțită fiind cu sfințele taine, în etate de 37 ani și în al 17-lea an al fecieiței sale căsătorii.

Înmormântarea va avea loc din locuința părintească, Șirul Șaguna Nr. 8, Sâmbătă în 18 Aprilie v. (1 Mai n.) la orele 3 p. m. în cimiterul bisericii Sf. Nicolae din Prund.

Odihnească în pace!

Brașov, în 17/30 Aprilie 1915.
Gheorghe Bărsan ca soț.
Marina V. Neguț, ca mamă.
Vasile Neguț, prof., ca frate.
Elena Furnică n. Neguț, soră.
Ștefan Furnică, ca cumnat precum și numeroși unchi, mătuși, veri și verișoare.

Proprietar:

Tip. A. Mureșianu: Branisce & Comp.
Redactor responsabil: Ioan Lacea

Nr. Mag. 5092/1915.